
 

 
 

      | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

      

 

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 201 | Uruoca - Ceará | 04 páginas 

Publicação:  Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---04 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------04 

PODER EXECUTIVO 

 

 

. 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
• Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações 
Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: 
Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de 
Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário de Esporte, Cultura, 
Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 23 de Setembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos 
de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 
 

PORTARIA SEMSA Nº 252, DIA 23 DE SETEMBRO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando o paciente Benedito Rodrigues com acompanhante, para 

consulta no NUTEP – Núcleo Tratamento e Estimulação Precoce. No dia 

23 DE SETEMBRO DE 2022 e retornando no dia 23 DE SETEMBRO 

DE 2022. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR, 

residente na Ana Maria da Conceição, Nº 291, Paracuá – Uruoca-CE, 
ocupante do cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará no dia, que se realizará no dia 23 DE 

SETEMBRO DE 2022 

 
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário  
 

PODER EXECUTIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PORTARIA SEMSA Nº 251, DIA 23 DE SETEMBRO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando as paciente Maria Eduarda Oliveira Mota, Natalice Estevão da 

Silva e Ana Nicolly Matos Fernandes, todas com  acompanhantes e para 

consulta no Hospital Albert Sabin, e o paciente Graciliano Bezerra 
Fontenele, para consulta no IJF – Instituto Doutor José Frota. No dia 23 

DE SETEMBRO DE 2022 e retornando no dia 23 DE SETEMBRO DE 

2022. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 
A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR, residente na 

Rua João Almeida, S/N, Roberto Dourado, Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que 
se realizará no dia, que se realizará no dia 23 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para 
custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal 

de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 201 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 
Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 23 de Setembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos 

de Emancipação Política. 
 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 
 

 

 

PORTARIA SEDUC Nº 059, DIA 22 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza– 

CE, para participar do Seminário sobre números do IDEB/SAEB 2021 da 
Escolas Municipais e Estaduais do Ceará. O evento acontecerá no Centro 

de Eventos, Fortaleza - CE. No dia 26 DE SETEMBRO DE 2022 e 

retornando no dia 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

O Secretário Municipal da Educação Francisco das Chagas Pereira, no 

uso de suas atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar a servidora, JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO, 

residente na Rua João Almeida, Nº 11, Bairro Roberto Dourado, Uruoca-

CE, ocupante do cargo de Agente Administrativo, para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 26 DE 

SETEMBRO DE 2022 e retornando no dia 26 DE SETEMBRO DE 

2022. 

 
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (sessenta reais), totalizando R$ 60,00 (sessenta reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal 

de Uruoca a efetuar o pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca - CE, em 22 de setembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA SEDUC Nº 060, DIA 22 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza– 

CE, para participar do Seminário sobre números do IDEB/SAEB 2021 da 

Escolas Municipais e Estaduais do Ceará. O evento acontecerá no Centro 
de Eventos, Fortaleza - CE. No dia 26 DE SETEMBRO DE 2022 e 

retornando no dia 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

 
 

O Secretário Municipal da Educação Francisco das Chagas Pereira, no 

uso de suas atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora, MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, 
residente na Av. Antônio Moreira, Nº 559, Bairro Centro, Uruoca-

CE, ocupante do cargo de Professora, para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 26 DE 

SETEMBRO DE 2022 e retornando no dia 26 DE SETEMBRO DE 
2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (sessenta reais), totalizando R$ 60,00 (sessenta reais), para 
custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal 

de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Uruoca - CE, em 22 de setembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 

PORTARIA SEDUC Nº 061, DIA 22 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza– 

CE, para participar do Seminário sobre números do IDEB/SAEB 2021 da 

Escolas Municipais e Estaduais do Ceará. O evento acontecerá no Centro 

de Eventos, Fortaleza - CE. No dia 26 DE SETEMBRO DE 2022 e 
retornando no dia 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

 

O Secretário Municipal da Educação Francisco das Chagas Pereira, no 

uso de suas atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora, MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS 
FREIRES, residente na Av. Valdemar Rocha, Nº 1318, Bairro Alecrim, 

Uruoca-CE, ocupante do cargo de Supervisora de Ensino, para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 26 DE 

SETEMBRO DE 2022 e retornando no dia 26 DE SETEMBRO DE 
2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 100,00 (cem reais), para custeio de 
alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca 

a efetuar o pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca - CE, em 22 de setembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 201 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

ORTARIA SEDUC Nº 062, DIA 22 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza– 

CE, para participar do Seminário sobre números do IDEB/SAEB 2021 da 

Escolas Municipais e Estaduais do Ceará. O evento acontecerá no Centro 
de Eventos, Fortaleza - CE. No dia 26 DE SETEMBRO DE 2022 e 

retornando no dia 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

O Secretário Municipal da Educação Francisco das Chagas Pereira, no 
uso de suas atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar a servidora, FABIANA SOARES CUNHA BARBOSA, 

residente na Rua General Sampaio, Nº 168, Bairro Brasília, Uruoca-

CE, ocupante do cargo de Supervisora do MAIS PAIC, para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 26 DE 
SETEMBRO DE 2022 e retornando no dia 26 DE SETEMBRO DE 

2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 
R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 100,00 (cem reais), para custeio de 

alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca 

a efetuar o pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca - CE, em 22 de setembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

 
 
 

 

PORTARIA SEGEST Nº 125, 22 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando transportar Documentos para prestações de conta desta 

municipalidade na sede da PLENA ASSESSORIA E CONSULTORIA 

EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA-ME, com sede na Av. Santos 
Dumont, 1687, sala 904-Ed. Santos Dumont Center, Aldeota, CEP: 

60.150-161, Fortaleza-CE. 
 

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no uso 

de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 
007/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar o servidor ANTONIO RONALDO FREIRE FONSECA, 

residente na Rua Raimundo Henrique dos Santos, Nº 284, Vila Nova, 

ocupante do Cargo de MOTORISTA, para realizar a viagem acima 
especificada que se realizará no dia 23 de SETEMBRO de 2022. 
 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (sessenta reais) e autorizar 
a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 
 

PORTARIA SEGEST Nº 126, 23 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Fortaleza – 

CE, objetivando participar do SEMINÁRIO SOBRE OS NÚMEROS DO 

IDEB/SAEB 2021 DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS DO 
CEARÁ, que acontecerá no dia 26 de Setembro de 2022, no endereço 

Av. Washington Soares, 999, Fortaleza – Ceará. CEP: 60.811-341. 

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no uso 

de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 
007/2017. 

  

RESOLVE: 

  
Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA, 

residente no distrito de Paracuá – Uruoca - CE, ocupante no cargo de 

Secretário da Saúde, que se realizará no dia 26 de Setembro de 2022. 

  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 200,00 (duzentos reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 
 
 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Ata de Registro de Preços Nº 0011006.2022, Pregão Eletrônico n. 

0011006.2022- SRP SRP. Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde 

(CNPJ: 11.423.060/0001-33). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL, 

MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE LABORATÓRIO E 

FÓRMULAS ESPECIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA-CE. Empresas 
detentoras: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

FARMACEUTICOS- CNPJ: 01.722.296/0001-17 (R$: 270.957,00); 

HOSPIMEDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- 

CNPJ:  28.530.912/0001-94 (R$: 1.177.264,26); MEDICI 

HOSPITALAR LTDA-EPP- CNPJ: 39.986.482/0001-36 ( 

R$:1.070.396,35); X MEDICAL & CLEAN LTDA- CNPJ: 

13.737.194/0001-54 ( R$:133.366,20); CEPALAB LABORATORIOS 

LTDA- CNPJ: 02.248.312/0001-44 (R$:3.320,00); DISTRIBUIDORA 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/index.php/2017/06/02/ata-de-registro-de-precos-no-0882017-proc-no-44602017-pregao-presencial-no-252017/
http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/index.php/2017/06/02/ata-de-registro-de-precos-no-0882017-proc-no-44602017-pregao-presencial-no-252017/


DOE-UR • Ano VI | Nº 201 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 SRP,R$:2.855,00, 0010306.2022- 28 SRP,R$:3.399,99, VINICIUS 

SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI ME- CNPJ: 17.630.368/0001-36, 

contrato nº0010306.2022- 15 

SRP,R$:299.320,00.DotaçõesOrçamentárias:1005.08.122.0110.2.055,10

05.08.122.0126.2.057,1005.08.244.0126.2.061,0901.10.122.0110.2.043,0

901.10.302.0123.2.051,0901.10.301.0123.2.046,0901.10.301.0123.2.047,

0901.10.305.0123.2.054,0808.12.365.0121.2.035,0808.12.361.0120.2.03

1, 0601.04.121.0110.2.006, 1310.13.122.0110.2.075, 

1515.15.122.0110.2.084, 1414.20.122.0110.2.081, 

0801.12.122.0110.2.010, 1005.08.244.0130.2.067, Elemento de gasto dos 

contratos: 4.4.90.52.00 Vigência dos contratos: 14/09/2022 A 

31/12/2022. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

AGUA BOA LTDA- CNPJ: 44.223.526/0001-06 ( R$:6.997,00); 

DROGAFONTE LTDA- CNPJ: 08.778.201/0001-26 (R$:8.275,00); 

MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA- CNPJ: 07.032.320/0001-72 (R$:22.250,00); PROMIX 

COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- CNPJ: 19.659.691/0001-

68 (R$:2.734,00). Validade da ata: 12 (doze) meses – 15/09/2022 a 

15/09/2023.  Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 
 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

GESTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 O município de Uruoca-CE, através da Prefeitura Municipal de Uruoca, 

torna público os Extratos dos Contratos do Pregão Eletrônico nº 

0021406.2022, cujo objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS 

A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratadas: OMEGA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI – 

CNPJ:41.600.131/0001-97, contratos n°. 0021406.2022 - 01, R$: 

200.352,35, 0021406.2022 - 02,R$: 117.636,83, ASSOCIAÇÃO DE 

PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR - APAF – 

CNPJ:43.458.048/0001-50,contratos nº: 0021406.2022-03,R$:10.800,00, 

0021406.2022-04, R$:480,00.Dotações Orçamentárias: 

0901.10.301.0123.2.047;0901.10.122.0110.2.043;0901.10.301.0123.2.04

6;0901.10.302.0123.2.051;0901.10.305.0123.2.054, 

1005.08.122.0110.2.055; 1005.08.122.0126.2.057; 

1005.08.244.0126.2.061;1005.08.244.0126.2.063. Elemento de gasto dos 

contratos: 3.3.90.30.00. Vigência dos contratos: 21/09/2022 A 

31/12/2022. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE. 
 

EXTRATO DE CONTRATOS  

 O município de Uruoca-CE, através da Prefeitura Municipal de Uruoca, 
torna público os Extratos dos Contratos do Pregão Eletrônico nº 

0010306.2022 SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

Contratadas: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI -CNPJ: 30.607.801/0001-80, contratos n°. 

0010306.2022- 01 SRP, R$: 103.185,00, 0010306.2022- 05 SRP,R$: 
145.093,00, 0010306.2022- 09 SRP,R$:22.180,00, 0010306.2022- 11 

SRP,R$:344.446,00, 0010306.2022- 16 SRP,R$:30.972,00, 

0010306.2022- 20 SRP,R$:9.242,00, 0010306.2022- 24 

SRP,R$:2.280,00, 0010306.2022- 25 SRP,R$:7.628,00, POSITIVO 
COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA- CNPJ: 

37.990.239/0001-66,contratos nº: 0010306.2022- 02 SRP,R$:1.415,01, 

0010306.2022-06 SRP,R$:19.956,99, 0010306.2022- 12 

SRP,R$:13.988,16, 0010306.2022- 17 SRP,R$:3.339,74, 0010306.2022- 
21 SRP,R$:955,65, 0010306.2022- 26 SRP,R$:1.403,20, DITIMAR DE 

OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO EPP - CNPJ: 03.562.872/0001-

31,contratos nº0010306.2022- 03 SRP,R$:13.853,00, 0010306.2022-07  

SRP,R$35.540,30, 0010306.2022- 10 SRP,R$:12.800,00, 0010306.2022- 
13 SRP,R$:49.695,30, 0010306.2022- 18 SRP,R$:5.400,00, 

0010306.2022- 22 SRP,R$:6.695,00, 0010306.2022- 27 

SRP,R$:3.390,10, DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA- CNPJ: 

18.861.730/0001-42,contratos nº0010306.2022- 04 SRP,R$:15.909,97, 
0010306.2022-08 SRP,R$:9.992,50, 0010306.2022- 14 

SRP,R$:19.309,96, 0010306.2022-19 SRP,R$:6.254,99, 0010306.2022-  

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2022-09-23T14:55:12-0300




